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N58 BANCO DIGITAL, BANCO MICROFINANCIERO, S.A.

BALANCE GENERAL

AL 30 DE ABRIL DE 2025

56,302,300
56,302,300
90,598,332

DISPONIBILIDADES

Efectivo

Banco Central de Venezuela

Bancos v otras instituciones financieras del pais
Bancos v corresponsales del exterior

Oficina matriz v sucursales

Efectos de cobro inmediato

(Provisién para disponibilidades)

INVERSIONES EN TITULOS VALORES

Colocaciones en el Banco Central de Venezuela v operaciones interbancarias
Inversiones en titulos valores para negociar

Inversiones en titulos valores disponibles para la venta

Inversiones en titulos valores mantenidos hasta su vencimiento

Inversiones de disponibilidad restringida

Inversiones en otros titulos valores

(Provisién para inversiones en titulos valores)

CARTERA DE CREDITOS
Créditos viaentes

Créditos reestructurados

Créditos vencidos

Créditos en litigio

(Provisién para cartera de créditos)

INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR

Rendimientos por cobrar por disponibilidades

Rendimientos por cobrar por inversiones en titulos valores
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos

Comisiones por cobrar

Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar
(Provision para rendimientos por cobrar y otros)

INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES
Inversiones en empresas filiales y afiliadas

Inversiones en sucursales

(Provisién para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales

BIENES REALIZABLES
BIENES DE USO
OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

INVERSIONES CEDIDAS

CARTERA AGRICOLA DEL MES

CARTERA AGRICOLA ACUMULADA

CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES

MICROCREDITOS

CREDITOS AL SECTOR TURISMO S/LA LEGISLACION VIGENTE
CREDITOS HIPOTECARIOS SEGUN LA LEY ESPECIAL DE
PROTECCION AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA
INDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL

CREDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA
CREDITOS OTORGADO AL SECTOR MUJER (CREDIMUJER)

Abril 2025
389,714,433
202,134,227
185,918,287

60,597
1.601.322
0

0
0

9,489,512
0

oo

0
9,489,512
0

o

59,157,622
60.830.459

coo

(1,672,837)
421,535
0

0
421,535
0

oo

ococoo

o

5,976,637
73,641,929

538,401,668

0

o

0
60,830,459
0

0
27.63%
0
0

Pasivo y Patrimonio

PASIVO

CAPTACIONES DEL PUBLICO

Dendsitos a la vista

Cuentas corrientes no remuneradas

Cuentas corrientes remuneradas

Cuentas corrientes seatin Convenio cambiario No. 20

Denésitos v certificados a la vista

Cuentas corrientes seaun Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad
Otras obligaciones a la vista

Obliaaciones por operaciones de mesa de dinero

Depésitos de ahorro

Depésitos a plazo

Titulos valores emitidos por la institucion

Captaciones del publico restrinaidas

Derechos v participaciones sobre titulos o valores

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL

DE VIVIENDA Y HABITAT

OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

Obligaciones con instituciones financieras del pais hasta un afio
Obligaciones con instituciones financieras del pais a mas de un afio
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un afio
Obliaaciones con instituciones financieras del exterior a mas de un afio
Obliaaciones por otros financiamientos hasta un afio

Obligaciones por otros financiamientos a mas de un afio

OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR

Gastos por pagar por captaciones del plblico

Gastos por pagar por obligaciones con el B.C.V.
Gastos por pagar por i v obligaci con el BANAVIE
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediacion financiera
Gastos por pagar por otras obligaciones

Gastos por pagar por obligaciones subordinadas
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS

OTRAS OBLIGACIONES

TOTAL DEL PASIVO

GESTION OPERATIVA

PATRIMONIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS

ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS

OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA

CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA

(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)

OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

PERSONAS PERSONAS ADMINISTRACION vBLx
PUBLICAS, ESTATALES, DESCENTRA LIZADOS Y
TIPOS DE FIDEICOMISOS NATURALES JURIDICAS CENTRAL MUNICIPALES ¥ DEL OTROS ORGANISMOS ToTAL
DISTRITO CAPITAL con ESPECIAL

INVERSION ° ° ° © o ©
GARANTIA o o o o o o
ADMINISTRACION o o o o o o
CARACTERISTICAS MIXTAS o o o o o o
OTROS o o o o ol o

TOTAL GENERAL ) ° ) ° ) °

ESTADOS DE RESULTADOS DE PUBLICACION

Abril 2025

395,540,679
395,506,613
101,102,130

0

0
137,157,759
157,246,723

34,066

0

coocooo

coocoocoooo

256,026
256,026
0

0
0
0
0
0
46,878,759
0

442,675,464

5,127,872

90,598,332

538,401,668

coo

66,637,271
0

INGRESOS FINANCIEROS

Ingresos por disponibilidades

Inaresos por inversiones en titulos valores

Ingresos por cartera de créditos

Ingresos por otras cuentas por cobrar

Inaresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas v sucursales
Ingresos por oficina principal v sucursales

Otros ingresos financieros

GASTOS FINANCIEROS

Gastos por captaciones del publico

Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela
Gastos por captaciones y obligaciones con Banco Nacional
de Vivienda y Habitat

Gastos por otros financiamientos obtenidos

Gastos por otras por

Gastos por obligaciones subordinadas

Gastos por otras obligaciones

Gastos por oficina principal y sucursales

Otros gastos financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Ingresos por r 1es de activos fi
Gastos por incobrabilidad y desvalorizacién de activos financieros
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar
Constitucién de provision y ajustes de disponibilidades

Miguel A. Rodriguez P.
Presidente

POR EL PERIODO DESDE 01 DE ENERO DE 2025 HASTA EL 30 DE ABRIL DE 2025

Abril 2025
26,101,059

o

19,370,064
6,730,995
0

0
0
0
0
(6,334,615)

(5,131,610)
0

0
(1,176,005)
0

coo

(27,000)

19,766,444

0
(689,568)
(689,568)

o

Sandokan S. Sénchez S.

MARGEN FINANCIERO NETO
Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos

MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA

GASTOS DE TRANSFORMACION

Gastos de personal

Gastos generales y administrativos

Aportes al Fondo de Garantia de Depésitos y Proteccién Bancaria
Aportes a la Superintendencia de Bancos y otras Instituciones Financieras

MARGEN OPERATIVO BRUTO

Ingresos por bienes realizables

Ingresos por programas especiales

Ingresos operativos varios

Gastos por bienes realizables

Gastos por depreciacion, amortizacion y desvalorizacion de bienes diversos
Gastos operativos varios

MARGEN OPERATIVO NETO
Ingresos extraordinarios
Gastos extraordinarios

RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto sobre la renta

RESULTADO NETO

Miriam R. Rios R. Johanna J. Sanchez E.
Gerente de Contabilidad

Abril 2025
19,076,876
25,908,534
(1,815,281)

43,170,129

(36,802,541)
(3,284,616)
(30,676,552)
(1,895,899)
(945,474)

6,367,588

coooo

(1,239,716
5,127,872
0

0

5,127,872
0

5,127,872

nte el Registro Mercantil Cuarto de la Circunscripci

ial del Distrito Capital, en fech: de marzo de 2023, Tomo 65



